
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 633/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της περίληψης και του σχεδίου Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλώσιμων 
εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ. Ν. Δράμας για το 
χρονικό διάστημα από την υπογραφή της συμβάσης και για δυο έτη, προϋπολογισμού 69.985,60 ευρώ με 
Φ.Π.Α. (14.985,60 ευρώ για το 2022 με δυνατότητα μεταφοράς της πίστωσης στο 2023, 30.000,00 ευρώ 
το 2023 και 25.000,00 ευρώ το 2024) και διαδικασίας προμήθειας των υλικών αυτών. 

 
Στην   Κομοτηνή  σήμερα  στις  8  Σεπτεμβρίου   ημέρα  Πέμπτη   και  ώρα  9:00  π.μ.  έγινε  με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/261348/3510/02-09-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε  σε κάθε  μέλος  χωριστά, σύμφωνα με  τις διατάξεις του 
άρθρου  177 του  Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων  Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσώνης Αθανάσιος , 5)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος 
 αναπληρωματικό μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος και 5) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της οικονομικής επιτροπής Ιμπράμ Αχμέτ και Εξακουστός Κωνσταντίνος, αναπληρωματικό μέλος. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 633: Εισηγούμενη  το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Π. Ε. Δράμας,  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 254032/1324/26-08-2022 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Σχετικά:  
Έχοντας υπόψη:  
Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
Την ανάγκη για προμήθεια τόνερ, , γραφίτη, μελάνης και λοιπών αναλωσίμων για εκτυπωτές, 
φωτοαντιγραφικά, , φαξ κλπ μηχανήματα για τις ανάγκες των Υπηρεσιών  της ΠΕ Δράμας, των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το έτος 2021 και 2022 
Στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας στον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 01.072.1111.0001  «προμήθεια χαρτιού, 
γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών» υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση πόσου 14.985,60€ για το 
2022 με δυνατότητα μεταφοράς της πίστωσης στο 2023, 30.000,00 € το 2023 και 25.000,00 € το 2024 για 
την προμήθεια  χαρτιού, γραφικής ύλης, τόνερ, γραφίτη, μελάνης και λοιπών αναλωσίμων για εκτυπωτές, 

ΑΔΑ: 6ΠΘ47ΛΒ-3ΕΔ



φωτοαντιγραφικά, φαξ κλπ μηχανήματα, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών  της ΠΕ Δράμας, των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας. 
 
Σύμφωνα με τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α)  
την Έγκριση της περίληψης και του σχεδίου Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων, για την προμήθεια ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Κ.Ε.Σ.Υ. Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΚΑΙ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ 
προϋπολογισμού 56.440,00 € πλέον ΦΠΑ, ήτοι  69.985,60€ συμπ/νου ΦΠΑ 24%. (14.985,60€ για το 2022 
με δυνατότητα μεταφοράς της πίστωσης στο 2023, 30.000,00 € το 2023 και 25.000,00 € το 2024) (CPV: 
30125110-5 και 30125120-8). 
Β) Τον ορισμό της επιτροπής αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 
Ως πρώτο τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος τον Γρηγοριάδη Σάββα (ΠΕ Πληροφορικής)  
Ως δεύτερο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Παπαδόπουλο Ζήση (ΠΕ Δκου - Οικονομικού)  
Ως τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Μπραζιώτη Δημήτριο (ΠΕ Γεωτεχνικών) 
  
Ως αναπληρωματικό μέλος του πρώτου τακτικού τον  Δοφούδη Δημήτριο (ΠΕ Πληροφορικής) 
Ως αναπληρωματικό μέλος του δεύτερου τακτικού τον Καλαμβούκα Ιωάννη (ΠΕ Μηχανικών) 
Ως αναπληρωματικό μέλος του τρίτου τακτικού τον Σωφρονιάδη Χαράλαμπο (ΤΕ Διοικητικού Οικονομικού) 
Τον ορισμό της επιτροπής ενστάσεων-προσφυγών σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως 
έχει οριστεί με την υπαριθ. 12/2022 (ΑΔΑ:69737ΛΒ-Ε7Ι) απόφαση της οικονομικής επιτροπής. 
 
Η θητεία της παραπάνω επιτροπής θα λήξει με την ολοκλήρωση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
κάτω των ορίων, για την προμήθεια ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ Κ.Ε.Σ.Υ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΚΑΙ 
ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ. 
Η επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών θα είναι αυτή που ορίσθηκε με την αρ. 228/3-03-
01-2022 (ΑΔΑ:6ΟΒΔ7ΛΒ-ΗΡ6) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών επιτροπών 
παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2022,  μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: Α) την περίληψη και το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, 
για την προμήθεια ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Κ.Ε.Σ.Υ. Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΚΑΙ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ 
προϋπολογισμού 56.440,00 € πλέον ΦΠΑ, ήτοι  69.985,60€ συμπ/νου ΦΠΑ 24%. (14.985,60€ για το 2022 
με δυνατότητα μεταφοράς της πίστωσης στο 2023, 30.000,00 € το 2023 και 25.000,00 € το 2024) (CPV: 
30125110-5 και 30125120-8). 
Β) την συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 
Ως πρώτο τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος τον Γρηγοριάδη Σάββα (ΠΕ Πληροφορικής)  
Ως δεύτερο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Παπαδόπουλο Ζήση (ΠΕ Δκου - Οικονομικού)  
Ως τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Μπραζιώτη Δημήτριο (ΠΕ Γεωτεχνικών) 
  
Ως αναπληρωματικό μέλος του πρώτου τακτικού τον  Δοφούδη Δημήτριο (ΠΕ Πληροφορικής) 
Ως αναπληρωματικό μέλος του δεύτερου τακτικού τον Καλαμβούκα Ιωάννη (ΠΕ Μηχανικών) 
Ως αναπληρωματικό μέλος του τρίτου τακτικού τον Σωφρονιάδη Χαράλαμπο (ΤΕ Διοικητικού Οικονομικού) 
Τον ορισμό της επιτροπής ενστάσεων-προσφυγών σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως 
έχει οριστεί με την υπαριθ. 12/2022 (ΑΔΑ:69737ΛΒ-Ε7Ι) απόφαση της οικονομικής επιτροπής. 

ΑΔΑ: 6ΠΘ47ΛΒ-3ΕΔ



 
Η θητεία της παραπάνω επιτροπής θα λήξει με την ολοκλήρωση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
κάτω των ορίων, για την προμήθεια ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ Κ.Ε.Σ.Υ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΚΑΙ 
ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ. 
Η επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών θα είναι αυτή που ορίσθηκε με την αρ. 228/3-03-
01-2022 (ΑΔΑ:6ΟΒΔ7ΛΒ-ΗΡ6) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού μελών επιτροπών 
παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2022,  μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  633/2022. 

 
                         
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΘ47ΛΒ-3ΕΔ


		2022-09-15T11:02:49+0300
	Athens




